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ANEKS NR 3 

DO PROGRAMU WYCHOWAWCZO -  PROFILAKTYCZNO  

Szkoły Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej Polski w Kornatce  

na rok szkolny 2023/2024 

 

Podstawa prawna:  

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1082 ze zm.) 

 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 

2023/2024. 

 

W ROZDZIALE: 

II. WSTĘP DO PROGRAMU WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNEGO 

SZKOŁY 

W treści dopisano:  

Dyrekcja:  

 dba o zapewnienie bezpieczeństwa na terenie szkoły w budynkach której 

w bieżącym roku szkolnym będą prowadzone zajęcia zarówno przedszkolakom, 

uczniom, jak i pracownikom szkoły. 

Nauczyciele: 

 odpowiadają za bezpieczeństwo przedszkolaków oraz uczniów podczas 

pobytu w szkole w budynkach której w bieżącym roku szkolnym będą 

prowadzone zajęcia, w czasie wycieczek, wyjść itp. 

 

ZADANIA I FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Relacje – kształtowanie postaw społecznych 

W celach tabeli dodaje się:  

 „Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez kształtowanie u wychowanków 

i uczniów chęci czynienia dobra oraz poprzez diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci 

i młodzieży”. 

 Wykorzystanie sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości” do 

rozwijania umiejętności uczniów i nauczycieli. 

 

W formach realizacji dodaje się: 

 Powszechne realizowanie zajęć wychowania do życia w rodzinie. 

 Zaangażowanie uczniów w akcje charytatywne. 

 Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem 



migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego. 

 Udział nauczycieli w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

 

2. Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych 

W treści celów zamienia się: 

 „epidemii COVID-19” na „zagrożenia epidemiologiczne”. 

 Czytelne oznakowanie budynku przeznaczonego w roku 2022/2023 na 2023/2024 do 

edukacji przedszkolnej ( zgodnie z zaleceniami Głównego Specjalisty Ds. 

Bezpieczeństwa i Higieny Pracy)” 

W treści celów dodaje się: 

 „Wdrożenie przedszkolaków i uczniów do prawidłowego i bezpiecznego korzystania 

ze środków transportu w czasie dowozu i odwozu”.  

 

3. Zdrowie – edukacja zdrowotna 

W treści  celów dodaje się:  

 „Podejmowanie inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do 

rozwijania ich aktywności fizycznej”. 

 „Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz dokładnej weryfikacji 

informacji dostępnych w Internecie”. 

 „ Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów 

dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji”. 

W formach realizacji dodaje się: 

 „Przeprowadzenie zajęć poświęconych problematyce bezpiecznego korzystania 

z Internetu i sztucznej inteligencji”. 

  „Tematyczne Rady Szkoleniowe ( wg potrzeb)” 

 „Monitorowanie uczniów unikających systematycznego uczestniczenia w lekcjach 

wychowania fizycznego”. 

 

Aneks nr 3 do Programu Wychowawczo-Profilaktycznego został uchwalony przez Radę 

Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Szkoły Podstawowej w Kornatce w dniu 

 13 września 2023 r. 

 

           

          Opracowanie: 

      Dorota Gałka 

            Nina Żuławińska 


